
Przegląd Lokalny Nr 2 (1703) 15 stycznia 2026 roku 1

www.przegladlokalny.eu



2 Przegląd Lokalny Nr 2 (1703) 15 stycznia 2026 roku

www.przegladlokalny.eu

ogłoszenia własne wydawcy

 

dofinansowanie

T
rwa budowa kanalizacji sa-
nitarnej na Farskich Polach. 
Uliczka po uliczce, ekipy 

budowlane robią swoje przybliżając 
inwestycję do wyczekiwanego przez 
mieszkańców końca.

- Jeśli nic nie stanie na prze-

szkodzie, do końca sierpnia budowa 
kanalizacji w ciągach dróg zostanie 
zakończona – informuje Magdale-
na Szczygieł, naczelnik Wydziału 
Inwestycji Miejskich i  Spraw Dro-
gowych. 

Gdy do tego dojdzie, samorząd 

narodzin

W
edług stanu na koniec 
2025 roku w Knurowie na 
pobyt stały było zameldo-

wanych 33 065 osób – o 474 mniej niż 
rok wcześniej. 

W  zeszłym roku Urząd Stanu 
Cywilnego w  Knurowie sporządził 
616 aktów urodzenia (326 dla dziew-
czynek i 290 dla chłopców). To o 126 
więcej niż w 2024 roku. Trzeba jednak 
pamiętać, że w Knurowie przycho-
dzą na świat także dzieci z  innych 
miejscowości. Najbardziej popularne 
imiona nadawane nowo narodzonym 
chłopcom to Nikodem, Filip oraz 
Franciszek. Z  kolei wśród imion 
żeńskich najpopularniejsze imiona 
to: Zuzanna, Maja i  Hanna. Przy 
rejestracji urodzeń w  knurowskim 
USC niektórzy rodzice wybierali dla 
dzieci nietypowe imiona. Z męskich 
rzadkości były to Tymofiy, Beniamin, 
Niko i Leonard, a z żeńskich Noelia, 
Adel, Florentyna oraz Filomena.

Więcej osób zdecydowało się 
stanąć na ślubnym kobiercu. W 2025 
USC sporządził 134 akty małżeń-
stwa (w  2024 było ich 106). Wśród 
nowożeńców 42 knurowian zawarło 
śluby konkordatowe (o 10 więcej niż 
w  poprzednim roku). W  Knurowie 
zawarto też 3 śluby, w których jedno 
z  nowożeńców było obywatelem 
Polski, a drugie cudzoziemcem – we 
wszystkich tych przypadkach cudzo-
ziemcami byli obywatele Ukrainy. 
Do rejestru małżeństw tutejszego 
USC zostało wpisanych 10 związków 
międzynarodowych – zawartych 
poza granicami RP przez obywateli 
Polski i cudzoziemców, w tym oby-
wateli Niemiec, Pakistanu, Tunezji, 
Wielkiej Brytanii i Włoch. 

Do aktów małżeństwa zareje-
strowanych w  knurowskim USC 
wpłynęły 83 wyroki rozwodowe (to 
o  28 mniej niż w  roku 2024). Ani 
jedna para nie zdecydowała się na 
separację.

Śluby bywają dla małżonków 
związane ze zmianą nazwiska, ale 
decyzje niektórzy podejmują z  in-
nych powodów. W  ubiegłym roku 
kierownik USC w Knurowie wydał 
33 decyzje administracyjne w sprawie 
zmiany imion i nazwisk. 4 z nich do-
tyczyły zmiany imienia bądź imion, 
28 – nazwisk, a  1 zmiany zarówno 
imion/imienia, jak i nazwiska. 

W zeszłym roku na terenie gmi-
ny Knurów urzędnicy sporządzili 
427 aktów zgonu (o  40 mniej niż 
w 2024 roku).

30 knurowskich par doczekało 
się prezydenckiego podpisu na wnio-
skach o nadanie medali za długolet-
nie pożycie małżeńskie w  związku 
z  50. rocznicą ślubu. W  trakcie 
oczekiwania na nadanie medali jest 
obecnie 16 par, dla których wnioski 

zostały złożone w  2024 r., oraz 53 
pary, w sprawie których tutejszy USC 
wnioskował w roku ubiegłym.

liczba mieszkańców na koniec 
roku wynosiła 12 190 osób – to o 50 
więcej niż w  2024. Urodziło się 86 
dzieci (o  12 więcej niż w  2024 r.), 
w  tym 40 chłopców i  46 dziewczy-
nek, zmarło zaś 111 osób (o 2 mniej 
niż w roku poprzednim). Zawarto 83 
małżeństwa (o 5 więcej niż w roku 
2024). 27 z  tych par zdecydowało 
się na ślub konkordatowy, a 3 z nich 
pobrały się za granicą. Z  kolei 22 
małżeństwa zakończyły się roz-
wodem (to o  2 więcej niż w  roku 
poprzednim). 6 osób w gminie zmie-
niło imię lub nazwisko. Na medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie cze-
ka 28 par, które przeżyły wspólnie 
co najmniej 50 lat (procedura trwa).

również przybywa mieszkańców 
– w  końcu 2025 roku było ich 12 
253, czyli o 87 więcej niż rok wcze-
śniej. To w pewnym stopniu zasługa 
wzrostu liczby urodzeń – na świat 
przyszło 77 dzieci (o  21 więcej niż 
w  2024 r.), w  tym 40 dziewczynek 
i  37 chłopców. Jedno z  tych dzieci 
urodziło się w domu. Umiejscowio-
no też 6 aktów dzieci urodzonych 
za granicą. Najczęstsze imię żeńskie 
nadawane w  gminie Pilchowice 
w  zeszłym roku to Michalina, zaś 
męskie – Wojciech. 

W  zeszłym roku zmarło 117 
mieszkańców gminy (58 mężczyzn 
i  59 kobiet), czyli o  4 więcej niż 
w 2024 r. W Urzędzie Stanu Cywil-
nego w  Pilchowicach sporządzono 
90 aktów zgonu osób zmarłych na 
terenie gminy lub w Szpitalu Chorób 
Płuc (w  roku poprzednim było ich 
o 15 więcej). 

83 mieszkańców zawarło zwią-
zek małżeński (o  10 mniej niż 
w 2024), z czego 34 śluby zarejestro-
wano w USC Pilchowice: udzielono 8 
ślubów cywilnych, zawarto 23 śluby 
konkordatowe oraz umiejscowiono 
3 akty małżeństw, które zostały 
zawarte za granicą. Rozwiodło się 
23 mieszkańców (to o 12 mniej niż 
w 2024), w tym 16 wyroków rozwo-
dowych zarejestrowano w  pilcho-
wickim USC. Na zmianę imienia lub 
nazwiska zdecydowały się 4 osoby. 
W 2025 r. jubileusz małżeństwa ob-
chodziły 63 pary, w tym 35 – Złote 
Gody (uroczystość odznaczeń od-
będzie się, gdy pojawią się medale), 
12 – Szmaragdowe, 13 – Diamento-
we i 13 – Żelazne. 21 mieszkańców 
gminy Pilchowice obchodziło 90 i 95 
urodziny. 

MiNa

Knurowa przekaże infrastrukturę 
Przedsiębiorstwu Wodociągów i Ka-
nalizacji w Knurowie. 

To z kolei otworzy właścicielom 
posesji drogę do pozyskania dofi-
nansowania na budowę przyłączy do 
nowej sieci. 

- Konieczne będzie wystąpienie 
do PWiK o warunki przyłączenia do 
sieci. Przyłącze musi spełniać pewne 
techniczne kryteria, inaczej nie będzie 
dopuszczone do użytkowania – za-
strzega naczelnik Szczygieł. 

W oparciu o uzyskane warunki 
będzie możliwe również oszacowanie 
kosztów budowy przyłącza, a w dal-
szej drodze ustalenie wysokości 
dofinansowania za pośrednictwem 
samorządu miasta. 

- Gmina przewiduje dofinanso-
wanie do kosztów budowy przyłączy, 
poniesionych przez właścicieli posesji. 
W grę więc wchodzą naprawdę spore 
oszczędności – mówi zastępca prezy-
denta Knurowa Wojciech Kołodziej. 
– Szczegółowe warunki określi Rada 
Miasta mocą uchwały. 

Choć budowa ciągle trwa, nie-
którzy z mieszkańców już chcieliby 
korzystać z  kanalizacji instalując 
przyłącze na własną rękę. 

- Stanowczo odradzamy taki 
pośpiech. Naraża on takiego indy-
widualnego inwestora na ryzyko 
niedopuszczenia do użytkowania ze 
względu na nieznajomość warun-
ków przyłączenia ze strony PWiK 
– przestrzega naczelnik Szczygieł. – 
I oczywiście na niepotrzebne, wysokie 
koszty. Poza tym posiadanie przyłą-
cza już, teraz, niewiele da, bowiem 
korzystanie z  kanalizacji w  pełnym 
zakresie będzie możliwe z  chwilą 
„spięcia” jej z oczyszczalnią…

/bw/
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Z
aczadzenie to najczęściej 
spotykane zatrucie gazem. 
Nie bez kozery tlenek węgla 

jest nazywany cichym zabójcą – jest 
bezwonny, bezbarwny i pozbawiony 
smaku. Jest nieco lżejszy od powie-
trza, co powoduje, że łatwo się z nim 
miesza i  w  nim rozprzestrzenia. 
Działa niepostrzeżenie – blokuje 
dostęp tlenu do organizmu, zajmując 
jego miejsce w  czerwonych krwin-
kach. W pierwszej kolejności uszka-
dza narządy najbardziej wrażliwe 
na niedotlenienie, czyli ośrodkowy 
układ nerwowy oraz układ krążenia. 
Gdy do organizmu trafią większe 
dawki czadu, dochodzi do śmierci 
przez uduszenie.

Potenc ja l ne  ź ró d ł a  cz adu 
w mieszkaniach to kominki, gazowe 
podgrzewacze wody, piece węglowe, 
gazowe lub olejowe i kuchnie gazo-
we. Tlenek węgla powstaje w wyniku 
niepełnego spalania paliw zawierają-
cych cząsteczki węgla, m.in.: drewna, 
oleju, gazu, benzyny, nafty, propanu, 
węgla, ropy. Do niepełnego spalania 
dochodzi wówczas, gdy w pomiesz-
czeniach nie ma wystarczającej ilości 
tlenu. Dlatego tak ważne jest, aby 
także zimą często wietrzyć pomiesz-
czenie łazienki, kuchnie czy inne 
pomieszczenia, w których odbywa się 
proces spalania.

Jedną z  głównych przyczyn 
zatruć tlenkiem węgla jest niedosto-
sowanie systemu wentylacji do stan-
dardów szczelności okien i  drzwi. 
Często po wymianie starych okien 
i drzwi na nowe domownicy pozo-
stają przy dawnych zwyczajach i na-
dal szczelnie zamykają drzwi i okna 
w pomieszczeniach, w których jest 
spalany gaz czy inne paliwo.  

Drugi częsty powód zaczadze-
nia to niesprawność przewodów 
kominowych: wentylacyjnych, spa-
linowych i  dymowych. Wadliwe 
działanie przewodów może wy-
nikać z  ich nieszczelności, braku 
czyszczenia i konserwacji.  Bywa też 
wynikiem wad konstrukcyjnych, 
zwłaszcza gdy właściciel na własną 
rękę dokonuje przeróbek w kominie 
(nie wolno tego robić!).

Nie bagatelizuj objawów duszno-
ści, bólów i zawrotów głowy, nud-
ności, wymiotów, oszołomienia, 
osłabienia, przyspieszenia czynno-
ści serca i oddychania – mogą być 
sygnałem, że to zatrucie czadem. 
W  takiej sytuacji należy natych-
miast przewietrzyć pomieszczenie, 
w  którym się znajdujesz, i  zasię-

gnąć porady lekarskiej.
Przeprowadzaj kontrole tech-

niczne, w tym sprawdzanie szczel-
ności przewodów kominowych, ich 
systematyczne czyszczenie oraz 
sprawdzanie występowania dosta-
tecznego ciągu powietrza.

Użytkuj tylko sprawne tech-
nicznie urządzenia, w  których 
odbywa się proces spalania, i  rób 
to zgodnie z instrukcją producenta.

Stosuj tylko takie urządzenia, 
które mają odpowiednie dopusz-
czenia w  zakresie wprowadzenia 
do obrotu.    

W  przypadku wymiany okien 
na nowe, sprawdź, czy wentylacja 
działa poprawnie, bowiem nowe 
okna są zazwyczaj znacznie szczel-
niejsze niż te wcześniej stosowane 
w  budy n ku i   mogą poga rszać 
wentylację.

Systematycznie sprawdzaj ciąg 
powietrza, np. poprzez przykłada-
nie kartki papieru do otworu bądź 
kratki wentylacyjnej. Jeśli nic nie 
zakłóca wentylacji, kartka powin-
na przywrzeć do otworu lub kratki.

Często wietrz pomieszczenia, 
w których odbywa się proces spala-
nia (kuchnie, łazienki wyposażone 
w termy gazowe).

Ryzyko zatrucia można zmi-
nimalizować, instalując w  domu 

czujnik tlenku węgla. Jeśli czujka 
wykryje w  powietrzu nadmierne 
stężenie czadu – włączy się sygnał 
alarmowy. Koszt zamontowania 

takich czujek jest niewspółmier-
nie niski do korzyści, jakie daje 
zastosowanie tego typu urządzeń 
(łącznie z uratowaniem życia).

KMP Gliwice, oprac. MiNa

foto-migawka

M
owa o  knurowiance po-
dejrzanej  o  zabójstwo 
80-letniej matk i i  usi-

łowanie zabójstwa 82-letniego 
ojczyma. Do tragicznych zdarzeń 
doszło 22 września około godz. 4 
nad ranem w bloku przy ul. Miesz-
ka I  w  Knurowie. Policja została 
tam wezwana w związku z domową 
awanturą.  Po przybyciu zastała 
tam ciało 80-latki. W mieszkaniu 
znajdował się również jej 82-letni 
mąż, który ze względu na doznane 
obrażenia został przewieziony do 
szpitala.

W  związku z  tragedią zatrzy-
mano córkę 80-letniej kobiety. 
52-latka znajdowała się w  stanie, 

który uniemożliwiał przeprowa-
dzenie jakichkolwiek czynności 
procesowych. W związku z tym za-
trzymana została  przewieziona do 
szpitala psychiatrycznego w  Tosz-
ku. Jak wynikało z  nieoficjalnych 
informacji, krótko przez tragedią 
zakończyła leczenie psychiatrycz-
ne. Na wniosek prokuratury sąd 
w  procedurze bez przesłuchania 
aresztował wówczas knurowiankę 
na trzy miesiące. Następnie areszt 
został przedłużony do końca marca.

– W  grudniu prokurator udał 
się do miejsca, gdzie przebywa 
aresztowana i  przedstawił zarzu-
ty. Kobieta została przesłuchana 
w  charakterze podejrzanego. Nie 

przyznaje się do zarzucanego jej 
czynu – mówi zastępca prokura-
tora rejonowego Prokuratury Re-
jonowej Gliwice-Zachód Mariusz 
Dulba.

Szczegółów przesłuchania pro-
kuratura nie podaje ze względu na 
dobro śledztwa. 

W  grudniu przeprowadzono 
badania psychologiczne aresztowa-
nej, zaś na luty wyznaczono termin 
jej badań psychiatrycznych, które 
rozstrzygną, czy jest ona osobą 
poczytalną. Jak informuje Proku-
ratura Rejonowa Gliwice-Zachód, 
pozostały materiał dowodowy jest 
już zgromadzony.

Jar
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 Knurów

Trzy hale technologiczne, obieg 

S
tacja uzupełni większy sys-
tem, w  którym metan z  wy-
robisk wykorzystywany jest 

do produkcji energii elektrycznej 
i  gorącej wody w  silnikach koge-
neracyjnych. Gorąca woda zasila 
układy w  stacji klimatyzacyjnej, 
gdzie przekształcana jest w  chłód 
w  postaci wody lodowej. Dzięki 
temu metan zostaje wykorzystany 
w  sposób maksymalnie efektyw-
ny z  korzyścią d la środowiska 
i  ekonomii. Cały system pracuje 
w obiegu zamkniętym, co pozwala 
ograniczyć zużycie wody i  ilość 
odprowadzanych ścieków techno-
logicznych.

– Na powierzchni powstały 
wszystkie budynki s tacji  wraz 

z przyłączami i  rurociągami wody 
lodowej. Gotowe są również ruro-
ciągi między obiektami oraz insta-
lacja odsolin. Trwają prace związa-
ne z wyposażeniem budynku głów-
nego w  instalacje technologiczne, 
wentylację, automatykę i  systemy 
elektryczne – mówi Grzegorz Mu-
sioł, kierownik działu inwestycji 
w kopalni „Knurów-Szczygłowice”.

Równolegle toczą się prace zwią-
zane z zagospodarowaniem terenu: 
powstają drogi, ciągi piesze, tereny 
zielone, kanalizacja zewnętrzna oraz 
przyłącze gazowe do kotłowni.

Po zakończeniu inwestycji stacja 
umożliwi przesyłanie do kopalni 
chłodu o mocy 7,2 MW, z możliwo-
ścią rozbudowy do 10,8 MW. 

Obecnie urządzenia i instalacje 
przygotowywane są do rozruchów 
próbnych. Stacja zacznie działać 
pełną parą w  sierpniu. Wówczas 
możliwe będzie rozpoczęcie pro-

 Knurów

magistrat

A
zbest wykazuje działanie 
chorobotwórcze na skutek 
wdychania włókien zawie-

szonych w powietrzu. Sama obecność 
azbestu nie jest zagrożeniem dla 
zdrowia. Staje się on niebezpieczny 
dopiero w  momencie uszkodzenia 
(łamanie, kruszenie, cięcie) lub gdy 
dochodzi do korozji wyrobów zawie-
rających azbest – informuje Główny 
Inspektorat Sanitarny. – Procesy te 
prowadzą do uwalniania włókiem 
azbestowych, które wraz z  wdycha-
nym powietrzem mogą dostać się do 
naszego organizmu. W  aktualnym 
stanie wiedzy naukowej azbest jest 
substancją o udowodnionym działa-
niu rakotwórczym dla ludzi.

Już w latach 90. w Polsce wprowa-
dzony został zakaz produkcji azbestu 
i obrotu materiałami azbestowymi. 
Podstawowym problemem stało się 
jego usunięcie ze środowiska. W tym 
celu został uchwalony rządowy Pro-
gram  Oczyszczania Kraju z Azbestu 
na lata 2009-2032, który zakłada usu-
nięcie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest do 2032 r. 

Skąd wiadomo, z jakim skutkiem 
przebiega ta walka z azbestem? Między 
innymi z informacji od mieszkańców. 

 – Obowiązkiem właścic ie-
li   i  zarządców przy użytkowaniu 
obiektów, urządzeń instalacji i  in-
nych miejsc zawierających azbest 
jest dokonywanie corocznej inwen-
taryzacji wyrobów zawierających 

azbest poprzez sporządzenie spisu 
z natury – przypomina knurowski 
magistrat powołując się na ustawo-
we przepisy. 

Spełnienie formalności nie jest 
trudne. Wykorzystujący wyroby 
azbestowe sporządza „Informację 
o  wyrobach zawierających azbest”. 
Robi to w  dwóch egzemplarzach. 
Co istotne, osoby fizyczne niebędą-
ce przedsiębiorcami przedkładają 
informację Prezydentowi Miasta 
Knurów (oczywiście mieszkańcy 
innych gmin odpowiednim orga-
nom - wójtowi, burmistrzowi bądź 
prezydentowi), natomiast pozosta-
łe podmioty (np. przedsiębiorcy) 
przedkładają informację w  formie 

pisemnej Marszałkowi Wojewódz-
twa Śląskiego.

– Drugi egzemplarz należy prze-
chowywać przez okres jednego roku, 
do czasu sporządzenia następnej in-
formacji – podpowiadają knurowscy 
urzędnicy. 

Uaktualnioną informację należy 
składać corocznie do 31 stycznia za 
poprzedni rok kalendarzowy, aż do 
zaprzestania użytkowania wyrobu 
i jego usunięcia. 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu (32) 
339 22 45 lub w Urzędzie Miasta Knu-
rów (ul. dr. Floriana Ogana 5,  pok. 
025) w godzinach pracy urzędu.

 /bw/

Radni Miasta Knurów w dniu 20.01.2026 r. w godz. 16.00 do 17.00 

ogłoszenie

e-mail: redakcja@przegladlokalny.eu  32 332 63 77

Podejrzany 

„na legalu”?

dukcji i  transportu wody lodowej 
do rejonów eksploatacyjnych pod 
ziemią. 

Centralna Klimatyzacja po-
zwoli na dostęp do bardzo dobrego 
węgla koksowego, umożliwiając 
bezpieczną eksploatację głębokich 

pokładów, zwiększenie wydoby-
cia, stabilność warunków pracy 
oraz długofalowy rozwój kopalni 
w  przyszłych latach działalności 
wydobywczej zakładu górniczego.

oprac. /g/, fot. Dawid Lach / JSW SA
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 Knurów. Miasto przyzna stypendia sportowcom

I to jest dobry doping

T
ego typu finansowe wsparcie 
może otrzymać osoba za-
mieszkująca na terenie Knu-

rowa, która w roku kalendarzowym 
poprzedzającym przyznanie stypen-
dium osiągnęła wysoki wynik we 
współzawodnictwie międzynarodo-
wym lub krajowym. Chodzi tu m.in. 
o sukcesy w dyscyplinach należących 
do sportów olimpijskich i paraolim-
pijskich oraz prowadzonych przez 
polski związek sportowy: 

 I – III miejsce lub udział w igrzy-
skach olimpijskich i  paraolimpij-
skich, mistrzostwach świata i Europy, 
pucharze Europy, 

 I – III miejsce w mistrzostwach 
Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży, pucharze Polski. 

Uwzględniane są też sukcesy 
(miejsca I – III) w dyscyplinach nie-
należących do sportów olimpijskich 
i  paraolimpijskich, prowadzonych 
przez polski związek sportowy, o  ile 
będą to zawody rangi mistrzostw 

świata i Europy bądź pucharu Euro-
py. Furtkę do uzyskania stypendium 
daje również powołanie i  występ 
w  oficjalnych zawodach w  barwach 
reprezentacji Polski, prowadzonej 
przez ogólnopolski związek sportowy.

Wysokość miesięcznego stypen-
dium ma związek z rangą osiągnięcia. 
1000 zł mogą otrzymać medaliści 
olimpiad, mistrzostw świata i Europy 
oraz pucharu Europy w  dyscypli-
nach olimpijskich i paraolimpijskich. 
Udział w zawodach tej rangi daje prze-
pustkę do uzyskania 800 zł stypen-
dium. Mistrzostwo Polski, zwycięstwa 
w  pucharze Polski i  Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w  dyscypli-
nach olimpijskich i paraolimpijskich 
są premiowane kwotą 600 zł. Zdo-
bycie II lub III miejsca w  tego typu 
zawodach pozwala na uzyskanie 500 
zł stypendium. Zdobycie medalu 
(miejsca I – III) w dyscyplinach nie-
należących do sportów olimpijskich 
i  paraolimpijskich przekłada się na 

stypendium w  wysokości 400 zł. 
Na 300 zł miesięcznie mogą liczyć 
kadrowicze – za powołanie i występ 
w  oficjalnych zawodach w  barwach 
reprezentacji Polski prowadzonej 
przez ogólnopolski związek sportowy. 

Stypendium sportowe służyć 
ma rozwojowi sportowców oraz jest 
wyrazem uznania samorządu dla 
prezentowanego przez nich poziomu 
i osiągnięć.

 – System stypendialny jest kolej-
nym sposobem wspierania naszych 
mieszkańców w ich staraniach do spor-
towych osiągnięć i sukcesów na arenach 
krajowych i międzynarodowych – mówi 
prezydent Knurowa Tomasz Rzepa. To 
na jego wniosek Rada Miasta przyjęła 
uchwałę, w  której określono m.in. 
szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
i wysokości stypendiów sportowych. – 
Pomagamy i… trzymamy kciuki!

Przyznawanie i  pozbawianie 
stypendium należy do kompetencji 
prezydenta Knurowa. Ich przyznanie 

poprzedza weryfikacja i  zaopinio-
wanie przez Komisję ds. stypendiów 
sportowych. 

Wnioski o przyznanie stypendium 
sportowego należy kierować do prezy-
denta miasta. Uprawnienia do skła-
dania wniosków mają osoby fizyczne 
bądź ich przedstawiciele ustawowi. 

Wzory wniosków, a  także treść 
regulaminu określającego szcze-

gółowe zasady, tryb przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych, dostępne 
są na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (jako załącznik – ścieżka 
dostępu:  Strona główna => Miasto 
=> Informacje o Knurowie => Aktu-
alności => Wyniki wyszukiwania => 
Stypendia sportowe na start). 

/bw/

Czas na prace w terenie
 

W
  piątek w  knurowskim 
Urzędzie Miasta odbyły 
się dwa spotkania, pod-

czas których przedstawiciele samo-
rządu i wykonawców złożyli podpisy 
pod stosownymi umowami. 

Pierwsza z nich otwiera drogę do 
rozpoczęcia rozbudowy ul. Mieszka 
I – od skrzyżowania z ul. Kazimierza 
Wielkiego do skrzyżowania z  ul. 
Kosmonautów. To przedsięwzięcie 
zrealizuje  PRUiM Gliwice. W magi-
stracie spółkę reprezentowała prezes 
Izabela Nowak. 

Druga, sygnowana w  Urzędzie 
Miasta umowa, odnosi się do mo-
dernizacji ul. Szkolnej w Krywałdzie. 
W ramach zadania powstanie 252 m 

nowej drogi, wraz z przebudową od-
wodnienia oraz wymianą oświetlenia 
ulicznego. To zadanie wykonana 
firma Fil-Bud z Gliwic. W Knurowie 
dokumenty sygnował prezes Zbi-
gniew Ziarkowski. 

– Umowy zostały podpisane – 
prace rozpoczną się, gdy ustąpią zi-
mowe warunki pogodowe – informuje 
prezydent Knurowa Tomasz Rzepa. 
Wraz z nim w spotkaniach samorząd 
reprezentowali zastępca prezydenta 
Wojciech Kołodziej i naczelnik Wy-
działu Inwestycji Miejskich i  Spraw 
Drogowych Magdalena Szczygieł. 
– O  kolejnych etapach realizacji in-
westycji będziemy informować miesz-
kańców na bieżąco.

/bw/

Przebudowa ul. Mieszka I 

, 

ul. Szkolnej – .

Ul. Mieszka I 
/ fot. Tomasz Czarnecki

Fragment ul. Szkolnej, który zostanie zmodernizowany 
/ fot. Tomasz Czarnecki
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- Łączna pula pieniędzy przezna-
czonych na nagrody wynosi 88 000 
złotych. Z  czego na kulturę przewi-
dziano 50 000 zł, a 38 000 zł za osią-
gnięcia w obszarze sportu – informuje 
knurowski magistrat. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 
stycznia w przypadku osiągnięć kul-
turalnych i do 31 stycznia, w sytuacji 
sukcesów sportowych. Doceniane 
będą dokonania w 2025 roku.  

- Zachęcam do zgłaszania kan-
dydatów – doceniajmy wspólnie tych, 
którzy swoją działalnością budują 
dumę Knurowa – namawia prezydent 

miasta Tomasz Rzepa. 
Formularze wniosków dotyczą-

cych przyznawania nagród i wyróż-
nień można pobrać poprzez stronę 
internetową knurow.pl (ścieżka dostę-
pu: Strona główna => Miasto => Infor-
macje o Knurowie => Aktualności => 
Wyniki wyszukiwania => Nagrody 
dla wyróżniających się sportowców 
i animatorów kultury). Można je też 
uzyskać w Urzędzie Miasta przy ul 
Ogana 5 (pokój nr 9 – Wydział BWP). 

Wypełnione wnioski należy skła-
dać w  Biurze Podawczym Urzędu 
Miasta Knurów.

- Wzorem lat ubiegłych, rozstrzy-
gnięcie konkursu  nastąpi do końca 
I kwartału, przy czym zgodnie z regu-
laminem konkursowym, weryfikacją 
nadesłanych wniosków zajmie się 
specjalna komisja powołana przez 
Prezydenta Miasta, składająca się 
z przedstawicieli Urzędu Miasta, MO-
SiR-u oraz Centrum Kultury – podaje 
magistrat. 

Wręczenie nagród odbywa się 
podczas tradycyjnej Gali Sportu 
i Kultury. Jej termin zostanie nieba-
wem ustalony.

/bw/

Fot. archiwum Pyskowice / FBfotomigawka

Kwestie organizacyjne, prawne 

kolejnego spotkania sekretarzy 
gmin powiatu gliwickiego. Tym 
razem przedstawiciele samo-

go rozmawiali w Stacji Kultury 

 

24 
grudnia weszły w  życie 
nowe przepisy regulują-
ce obowiązek rejestracji 

pojazdów. Warto mieć na uwadze 
aktualne terminy oraz wysokość 
kar administracyjnych za ich niedo-
trzymanie.

Obowiązujące terminy:
 30 dni – na rejestrację pojazdu:
- nabytego na terytorium RP,
- dopuszczonego do obrotu przez 

Krajową Administrację Skarbową,
- sprowadzonego spoza Unii 

Europejskiej,
- sprowadzonego z  państwa 

członkowskiego UE.
 60 dni – na rejestrację pojazdu 

nabytego w  drodze spadku, licząc 
od dnia:

- uprawomocnienia się orzecze-
nia sądu albo

- sporządzenia aktu poświadcze-
nia dziedziczenia.

 90 dni – na rejestrację pojazdu 
przez przedsiębiorców prowadzą-
cych działalność gospodarczą w za-
kresie obrotu pojazdami.

 30 dni – na zgłoszenie zbycia 
pojazdu.

Możliwe są wyłączenia z  obo-
wiązku rejestracji. Obowiązek re-
jestracji pojazdu w  powyższych 
terminach nie powstaje, jeżeli przed 
ich upływem wydano:

- zaświadczenie o  demontażu 
pojazdu,

- zaświadczenie o przyjęciu nie-
kompletnego pojazdu,

- zaświadczenie potwierdzające 
zgłoszenie kradzieży,

- postanowienie o  umorzeniu 

postępowania przygotowawczego 
w sprawie kradzieży.

- Wyłączenie obowiązku reje-
stracji ma również zastosowanie 
w przypadku, gdy przed upływem ter-
minu nastąpiła udokumentowana, 
trwała i całkowita utrata posiadania 
pojazdu, bez zmiany właściciela – 
informuje Starostwo Powiatowe 
w Rybniku. 

Nie ma obowiązku składania 
wniosku o rejestrację, jeżeli właści-
ciel dokonał zbycia pojazdu przed 
upływem wskazanych terminów.

W  przypadku niedotrzymania 
obowiązujących terminów organ 
rejestrujący ma obowiązek nałożyć 
karę administracyjną w wysokości:

• 250 zł – za brak zawiadomienia 
o zbyciu pojazdu w terminie 30 dni,

• 500 zł – za niezarejestrowanie 
pojazdu w terminie 30 lub 60 dni,

• 1000 zł – za niezarejestrowanie 
pojazdu w terminie 180 dni,

• 1000 zł – za niezarejestrowanie 
pojazdu w  terminie 90 dni przez 
przedsiębiorcę zajmującego się obro-
tem pojazdami,

• 2000 zł – za niezarejestrowanie 
pojazdu w  terminie 180 dni przez 
przedsiębiorcę zajmującego się obro-
tem pojazdami.

- Kary pieniężne współwłaściciele 
pojazdu ponoszą solidarnie – za-
strzegają urzędnicy. - Przepisy te 
dotyczą każdego właściciela pojazdu. 
Ich znajomość pozwala uniknąć do-
tkliwych sankcji finansowych.
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 Knurów, Gliwice

T
o f irma specjalizująca się 
w przetwarzaniu danych oraz 
elektronice do satelitów,  dzia-

łająca w ramach programu Śląskiego 
Klastra Lotniczego, którego celem 
jest przekształcenie Śląska w centrum 
przemysłu lotniczego i kosmicznego. 
W  2024 roku KP Labs otrzymała 
nagrodę ESA (Europejskiej Agencji 
Kosmicznej) za innowacyjność.

Uczestnicy wycieczki zwiedzali 
laboratoria, poznawali też tajniki 
projektowania i budowy komputerów 
wykorzystywanych w satelitach do ob-
razowania Ziemi, czyli wykonywania 
zdjęć z orbity. KP Labs opracowało 
między innymi serię komputerów, 
które zajmują się przetwarzaniem 
zdjęć na orbicie i wysyłają na Ziemię 
dane wstępnie przetworzone, co zna-
cząco zmniejsza koszty infrastruktury 
naziemnej niezbędnej do współpracy 
z satelitą. Komputery te wykorzystują 
autorskie algorytmy AI (sztuczną 
inteligencję), która wykonuje szereg 
czynności przed wysłaniem zdjęć.

- Aby zbudować komputery, które 
będą odporne na bardzo trudne wa-
runki pracy na orbicie, trzeba w  jed-
nym miejscu zgromadzić odpowied-
nią kadrę inżynierską oraz zaplecze 
techniczne pozwalające projektować, 
budować i testować urządzenia przed 
wysłaniem ich w kosmos – mówi Donat 

fotomigawka

Dubiel, opiekun KNEI. – I to wszystko 
właśnie mogliśmy z bliska zobaczyć. 
Była to bardzo ciekawa pierwsza część 
wycieczki.

Uczniowie podziwiali także kom-
puter LeopardISS produkcji KP Labs, 
który przebywał na Międzynarodowej 
Stacji Kosmicznej (ISS) i był zainstalo-
wany w module Columbus. Komputer 
ten został zaprojektowany do testowa-
nia algorytmów sztucznej inteligencji 
i uczenia maszynowego bezpośrednio 
w warunkach kosmicznych. Testował 
go polski astronauta Sławosz Uznań-
ski-Wiśniewski.

KP Labs w 2023 roku wysłała na 
orbitę swojego pierwszego satelitę In-
tuition-1, i to z nim była związana dru-
ga, ważniejsza część wycieczki. Wiąże 
się to z Międzyszkolnymi Zawodami 
Rakiet Pneumatycznych, które w po-
przednim roku KNEI zorganizowało 
wśród uczniów knurowskich i  nie 
tylko szkół podstawowych. Przypo-
mnijmy, że 622 uczniów zbudowało 

wówczas i wystrzeliło swoje rakiety.
- Zapragnęliśmy podnieść rangę tej 

imprezy i od bieżącego roku zmienić 
nazwę na Galaktyczne Mistrzostwa 
Rakiet Pneumatycznych. Zwycięzcy 
otrzymają tytuły Mistrza i Wicemi-
strza Galaktyki – mówi Donat Dubiel. 
– By uzasadnić tę nazwę, należało dać 
szansę na uczestnictwo także zawod-
nikom z innych planet naszej galaktyki 
(Drogi Mlecznej). I  w  tym właśnie 
pomogła nam firma KP Labs. Uwa-
żamy bowiem, że życie na Ziemi nie 
jest jedynym w naszym Wszechświecie.

Idea była dość prosta – należało 
wysłać zaproszenie drogą radiową. 
Starsi uczniowie zajęli się przygoto-
waniem zaproszenia o takiej treści, by 
inne cywilizacje mogły zlokalizować 
Ziemię w  przestrzeni kosmicznej 
Drogi Mlecznej. Jest na to sposób, 
wykorzystany między innymi w mi-
sjach sond kosmicznych Voyager 1 i 2, 
wysłanych w 1977 roku w przestrzeń 
kosmiczną, które opuściły już nasz 

Układ Słoneczny. Na ich pokładach 
zamieszczono informacje o pulsarach 
i położeniu Ziemi względem nich.

Pulsary to szybko obracające się, 
gęste gwiazdy neutronowe, które 
emitują regularne impulsy promie-
niowania elektromagnetycznego, 
najczęściej w postaci fal radiowych. 
Każdy pulsar ma swoją specyficzną 
częstotliwość obrotu. Dla przykładu: 
Pulsar PSR J1748−2446ad jest setki 
razy mniejszy od Ziemi, ale miliony 
razy gęstszy – łyżeczka materii pulsara 
ważyłaby miliardy ton. Ma około 20-
30 km średnicy i obraca się z prędko-
ścią 716 razy na sekundę!

Dzięki wykorzystaniu mate-
matyki, a  konkretnie triangulacji 
(metoda geometrii), podanie danych 
pulsarów i ich położenia względem 
naszego Układu Słonecznego oraz 
wskazanie numeru planety (Ziemi) 
pozwala na odnalezienie naszej pla-
nety w galaktyce.

Starsi uczniowie przygotowali 
odpowiednie dane, które zostały 
sprawdzone przez panią astronom, dr 
Karolinę Rożko z Instytutu Astrono-
mii Uniwersytetu Zielonogórskiego, 
specjalizującą się w radioastronomii 
i  astrofizyce pulsarów. Jako miejsce 
lądowania wyznaczono pełnowymia-

rowe boisko piłki nożnej w kompleksie 
boisk obok MSP nr 9.

- Termin wycieczki do KP Labs 
nie był przypadkowy. Ważne było, by 
w  tym czasie przelatywał nad nami 
satelita Intuition-1. Jego zadaniem było 
odebranie wysłanego z Ziemi zaprosze-
nia i retransmitowanie go w przestrzeń 
kosmiczną – mówi Donat Dubiel. 
– Uczniowie obserwowali przelot sa-
telity i  sesję łączności, podczas której 
zaproszenie zostało wysłane. Było to 
bardzo ciekawe i widowiskowe, ponie-
waż obywało się na żywo w centrum 
łączności fimy KP Labs.

Ciekawostką jest fakt, że Voyager-1 
w  tym roku będzie w odległości jed-
nego dnia świetlnego, czyli około 26 
miliardów kilometrów od Ziemi.  Na 
pokonanie tej drogi potrzebował aż 
49 lat. Nasze zaproszenie w  postaci 
sygnału radiowego jest już 29 razy dalej 
(na dzień 15 stycznia). Pokazuje to, jak 
szybkie jest światło i fale radiowe, a jak 
wolne nasze sondy. Ale jednocześnie 
światło i fale radiowe w skali kosmosu 
są bardzo wolne, dlatego nasze zapro-
szenie do najbliższej egzoplanety dotrze 
za ponad 4 lata, a do centrum naszej 
galaktyki… za 26 tysięcy lat.

KNEI, oprac. MiNa 
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N
owy sprzęt został przekazany 
miastu na podstawie umowy 
zawartej przez samorząd 

Knurowa ze Skarbem Państwa - w ra-
mach środków z  Krajowego Planu 
Odbudowy i  Zwiększania Odpor-
ności (KPO). Trafił na wyposażenie 
siedmiu miejskich podstawówek. 

- Celem tego działania jest wy-
równanie poziomu wyposażenia 
szkół w  nowoczesne, przenośne 
urządzenia multimedialne i  urzą-
dzenia do nauczania zdalnego 
– informuje MCE. - Sprzęt będzie 
wykorzystywany podczas zajęć, 
wspierając rozwój kompetencji cy-
frowych uczniów i umożliwiając im 
korzystanie z  nowoczesnych narzę-
dzi edukacyjnych. 

To nie koniec dobrych wieści. 

- Dodatkowo, w  ramach KPO, 
w  sześciu miejskich szkołach pod-
stawowych powstaną Laboratoria 
Sztucznej Inteligencji (AI) oraz labo-
ratoria nauk przyrodniczych, techno-
logii, inżynierii i matematyki (STEM), 
wyposażone w  nowoczesny sprzęt 
– podaje Miejskie Centrum Edukacji.

Na liście wyposażenia, które 
niebawem trafi do miasta, są m.in. 
dodatkowe laptopy dla uczniów 
i nauczycieli, monitor interaktywny 
70” ze stojakiem,  kamera HD USB 
z  mikrofonem i  statywem, deskto-
powa stacja robocza, urządzenie 
sieciowe AP z WiFi, mobilna szafka 
z  funkcją ładowania i UPS dla jed-
nostki centralnej. 

/bw/

Fot. archiwum MCE

 - 

teria – wisiorek na łańcuszku z wizerunkiem 
Kopernika i krążących wokół niego planet. Na 
konkurs zgłoszono 32 prace. Jury przyznało 
trzy nagrody główne oraz dwa wyróżnienia. 
Izabela Fogel zajęła II miejsce – „za wyraz 
szczególnej intuicji twórczej w łączeniu trady-
cji rzemieślniczych wymagających wysokiego 
kunsztu i uważności twórcy, ze współczesną 
estetyką, odpowiadającą na potrzebę zapa-
miętywania Mikołaja Kopernika poprzez 
rzeczy – nośniki znaczeń, pamięci i doświad-
czeń” – jak napisano w uzasadnieniu.

Uroczyste wręczenie nagród połączono 
z wernisażem, otwartym dla zwiedzających, 
który odbył się 19 grudnia w  Domu Miko-
łaja Kopernika. Pani Izabela wybrała się do 
Torunia w  towarzystwie męża. Nagrodzone 
prace zostaną tam na stałe, wyeksponowane 
wraz z  innymi pamiątkami związanymi ze 
słynnym astronomem. 

Nie jest łatwo znaleźć odpowiednią formę 
dla witrażu, którego bohaterem jest słynna 
postać. Jednak w  pracach Izabeli Fogel Ko-
pernik jest natychmiast rozpoznawalny, a do 
tego efektowny.  

- W tych wizerunkach jest jego twarz nie 
ma oczu, nosa, czy ust. Są za to jego charakte-
rystyczne włosy i kontur twarzy, i to wystarcza 
– mówi Izabela Fogel, która nie wyklucza, że 
wróci jeszcze w  swoich pracach do postaci 
wielkiego astronoma.

MiNa

K
onkurs sam znalazł panią Izabelę 
– informacja o  nim wyświetliła się 
knurowiance na mediach społeczno-

ściowych. Jego celem było stworzenie nowo-
czesnych pamiątek inspirowanych postacią 
Mikołaja Kopernika, a formuła była otwarta 
– dopuszczalne były różne techniki i rodza-
je prac. Jury doceniało przede wszystkim 
staranność wykonania, oryginalność oraz 

stopień trudności. Wśród zgłoszonych dzieł 
dominowało rękodzieło artystyczne. Knuro-
wianka bez wahania zgłosiła się do udziału 
– jak sama przyznaje, postać astronoma była 
już obecna w jej twórczości. 

Na konkurs do Torunia zgłosiła dwie 
prace. Pierwsza to witrażowa zawieszka, 
uproszczona w  formie, skupiona na postaci 
Kopernika na tle Słońca. Druga praca to biżu-
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 Knurów. Gdy za 100 dni matura...

Czas na poloneza

T
aki bal to jednocześnie podsu-
mowanie szkolnego etapu życia, 

jak i przedsmak dorosłości. Po latach 
do dzisiejszych maturzystów nieraz 

będzie wracać wspomnienie tego 
jedynego w swoim rodzaju wieczoru, 

z jego klasyczną elegancją i uroczy-
stą oprawą.  

Bal dla czwartoklasistów Liceum 
Ogólnokształcącego Zespołu Szkół 
im. I. J. Paderewskiego w  Knuro-
wie odbył się 8 lutego w restauracji 
w Paniówkach. W tym roku w „Pa-
derku” jest 96 maturzystów. Wśród 
gości byli m.in. prezydent Knurowa 
Tomasz Rzepa i  starosta gliwicki 
Grzegorz Kwitek. 

To był uroczysty i   radosny 
wieczór. Na początek maturzyści 
tradycyjnie odtańczyli poloneza, 
a potem już każdy tańczył tak, jak 

mu w  duszy grało, niekoniecznie 
w parach. 

Już wkrótce, 22 stycznia, swoją 
studniówkę będą przeżywać ucznio-
wie „Paderkowego” technikum. 
Z  kolei bal dla maturzystów z  Ze-
społu Szkół Zawodow ych nr 2 
w Knurowie odbędzie się 12 lutego. 
Po zabawie będzie już można cał-
kowicie skupić się na nauce – tak by 
na majowych egazminach wszystko 
poszło jak najlepiej.

MiNa

- 
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witajcie, dzieciaki

Helena 
z Katowic 

ur. 5.01.2026 r., 2885 g, 52 cm

Nadia Tomasik 
z Pyskowic 

ur. 5.01.2026 r., 2400 g, 51 cm

Rozalia Pradela 
z Czerwionki-Leszczyn 

ur. 8.01.2026 r., 3620 g, 54 cm

Dawid Meller 
z Przyszowic 

ur. 8.01.2026 r., 3780 g, 55 cm

Aleksander Czarnecki 
z Knurowa 

ur. 6.01.2026 r., 3290 g, 50 cmur. 6.01.2026 r., 3310 g, 55 cm

z Knurowa 
ur. 9.01.2026 r., 3180 g, 50 cm

Zuzanna Olczak 
z Knurowa, 

ur. 1.01.2026, 3650 g, 55 cm

z Czerwionki-Leszczyn 
ur. 5.01.2026 r., 2160 g, 48 cm            ur. 5.01.2026 r., 2530 g, 47 cm

Szymon Klimczak 
z Knurowa 

ur. 20.12.2025 r., 3290 g, 57 cm

Aniela Rybka 
z Ornontowic 

ur. 21.12.2025 r., 3795 g, 54 cm

Helena Szymczak 
z Pyskowic 

ur. 6.01.2026 r., 3240 g, 52 cm

Rozalia Dobrzeniecka 

ur. 9.01.2026 r., 3810 g, 54 cm

fotomigawka

/bw/
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 Chudów

K
oncert odbył się w niedziel-
ne popołudnie w miejsco-
wym kościele parafialnym 

pw. Najświętszej Mary i Panny 
Królowej Aniołów. Był okazją do 
spotkania licznych chórzystów, 
sol istów i instrumenta l istów z 

gminy Gierałtowice z publiczno-
ścią. Także wspólnego kolędo-
wania...  

- Cieszę się, że możemy dziś ce-
lebrować okres świąteczny poprzez 
śpiew - mówił gospodarz miejsca, 
ks. proboszcz Grzegorz Kaput. 

- Cóż może bardziej jednoczyć, jak 
nie wspólne kolędowanie - podkre-
ślił, witając zebranych.

W koncercie wzięło udział pięć 
zespołów śpiewaczych. Chór „Sło-
wik” z Przyszowic wystąpił pod 
dyrekcją Barbary Jałowieckiej-

 

M
agnesem była osoba wykła-
dowcy - profesora Juliana 
Gembalskiego, wykładow-

cy akademickiego, kompozytora i 
wirtuoza gry na organach. Szacow-
nego gościa przedstawił społeczny 
rektor KUTW, dr Tomasz Reginek. 
Później ruszyło ponadgodzinne, 
arcyciekawe spotkanie. 

W kościelnych ławach wysłu-
chało go ponad dwustu żaków, ale 
i melomanów spoza knurowskiej 
wszechnicy, gdyż wykłady KUTW 
są otwarte dla wszystkich zaintere-
sowanych. Profesor Gembalski ze 
swadą opowiadał o historii organów 
piszczałkowych sięgającej - staro-

żytności - i ewolucji instrumentu. 
Także o rozwoju muzyki organowej 
i jej twórcach. Barwną opowieść ilu-
strował mistrzowską grą, siedząc za 
kontuarem kościelnego instrumen-
tu. Wisienką na muzycznym torcie 
był bez wątpienia Bach. Profesor 
mistrzowsko wykonał jego sławną 
Toccatę i fugę d-moll. Zebrał burzę 
braw.

- Warto było przyjść i posłuchać. 
Jestem zachwycona  - powiedziała 
nam jedna ze słuchaczek. 

- Słysząc Toccatę z takich rąk... to 
jak ciepłe bułeczki prosto od pieka-
rza, sama radość! - wyznała kolejna.

jm, fot. Jerzy Miszczyk 

Cempury, natomiast „Skowronek” 
z Gierałtowic, „Cecylia” z Panió-
wek i „Bel Canto” z Chudowa - pod 
batutą Beaty Stawow y. Z kolei 
Zespołem Wokalnym „Colorato” z 
Chudowa pokierował Eryk Walda. 

Pięknym śpiewem dostarczyli 
wielu muzycznych wzruszeń, zbie-
rając gorące brawa. Kierowano 
je także w stronę akompaniato-
rów: Mirosława Marcola, Rafała 
Majowskiego, Eryka Machulika 
i Eryka Waldy. W finale gminne 
chóry połączyły siły, wyśpiewując 
między innymi „Wśród nocnej 
ciszy”.

W koncercie w ystąpili rów-
nież soliści oraz muzyczne duety. 
Oklaskiwano Klaudię Janię (sak-
sofon) z towarzyszeniem Er y-

ka Waldy (pianino). Także Ingę 
Papkalę, która zaśpiewała „Kolę-
dę dla nieobecnych” Zbigniewa 
Preisnera. Warto podkreślić, iż 
wokalistce akompaniował wspa-
niały duet - Marzena (skrzypce) 
i Aleksander (pianino) Woźnia-
kowie. Dodajmy, iż to wyjątkowo 
zgrane małżeństwo dało także 
popis gry instrumentalnej, zachę-
cając publiczność do wspólnego 
kolędowania. Skutecznie!

Koncer t  wspólny mi si ła mi 
zorganizowali: Chór Bel Canto, 
Parafia NMP Królowej Aniołów 
oraz Gmina i GOK w Gierałtowi-
cach. A poprowadziła go Barbara 
Zaremba.

jm, fot. Jerzy Miszczyk 
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ogłoszenia

„Zele” Marek Zbigniew Lewczuk

2

Rezerwacja telefoniczna
w godz. od 15.00 do 20.00

32 332 63 81

www.kinoscenakultura.pl

15-21.01.2026 r.

KINO NIECZYNNE Z POWODU REMONTU

informacja własna wydawcy

1/26Y

Sprzedam 1/2 domu w Czuchowie. 
2. Cena 

2-3/26b

1-12/26

Sprzedam dwie opony zimowe 

1-5/26b.

1/26-odw.

1/26-odw.

1/26-odw.

Szukam pracy jako opiekunka 

1/26-odw.

Litery z  żółtych pól, czytane od kropki, utworzą 
rozwiązanie. Prosimy nadsyłać je (lub donieść) do 
redakcji, ul. Niepodległości 5, 44-190 Knurów wraz 
z  kuponem w  ciągu 10 dni od ukazania się numeru 

(decyduje data stempla pocztowego).

Czytelnikom, którzy nie odebrali jeszcze nagród za 

rozwiązanie świątecznej krzyżówki, przypominamy, 

że czekają one w redakcji. Raz jeszcze publikujemy listę 

zwycięzców:

Kazimiera Siwiec – drobny sprzęt AGD 

Krystyna Migut – drobny sprzęt AGD 

Stefania Chlubek – roczna prenumerata Przeglądu 

Lokalnego (do odbioru w redakcji)

Urszula Mądry, Beata Chęcińska – dwuosobowe 

zaproszenia na Koncert Noworoczny „Muzyczna Bitwa” 

(11 stycznia) w Domu Kultury w Szczygłowicach 

Maria Smętek, Monika Syrek – dwuosobowe 

zaproszenia na koncert Macieja Zakościelnego (13 

lutego) w Domu Kultury w Szczygłowicach

Gertrud Kania, Henryka Kazprzykowska, 

Renata Figiel, Maria Kołodziej, Stefania Popek – 

trzywejściowy dwuosobowy karnet na seanse filmowe 

w Kinie Scenie Kulturze

Brygida Paluch, Patryk Kubaszak, Henryk 

Rożek, Bartosz Sikora, Marek Kołodziej, Maria Szylaj, 

Urszula Burda, Maria Skorupska, Henryk Mikosz, 

Stanisław Kasprzyk – dwuosobowe zaproszenie na 

seans filmowy w Kinie Scenie Kulturze.

Wszystk im uczestnikom zabaw y serdecznie 

dziękujemy, zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do 

redakcji po odbiór nagród od godz. 9.00.
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Wydawca: Centrum Kultury w Knurowie

REDAKTOR NACZELNY:  REDAKCJA INFORMACYJNA:

REDAKCJA:

M
iło nam poinformować, iż 
uzyskali je Lena Rączkow-
ska (ur. w 2012 r.) i Tymo-

teusz Wiszniowski (2010 r.). Lena 
ustanowiła rekordy Śląska w  stylu 
motylkowym, na 100 i  200 m, za-
równo w kategorii wiekowej 13 jak 
i 14 lat. Rekord na 100 m motylkiem 
pobiła 28 listopada w  Dąbrowie 
Górniczej, osiągając czas: 1:03,95. 
Natomiast na 200 m motylkiem, 21 
grudnia w Poznaniu, w trakcie MP 
Młodzików, osiągając czas: 2:20,80. 
Co ciekawe, rekordy Śląska na 100 
i 200 m w tym stylu, w kategorii wie-
kowej 15 lat, nadal należą do Otylii 
Jędrzejczak. Późniejsza mistrzyni 
olimpijska ustanowiła je jeszcze 
w ubiegłym wieku.

Tymoteusz Wiszniowski nie 
pierwszy już raz wpisał się  na listę 
rekordzistów Śląska. Tym razem 
przepłynął 400 m stylem dowolnym 
w  czasie 3:56,38, ustanawiając re-

kord w kat. wiekowej zarówno 15 jak 
i 16 lat. Sztuki tej dokonał 13 grudnia 
w Bydgoszczy, w trakcie MPJ 15-lat. 
Warto przypomnieć, iż nastolatek 

jest także aktualnym rekordzistą 
Polski na tym dystansie (basen olim-
pijski – 50 m) w kat. wiekowej 14 lat.

2 
listopada ub. roku po prze-
gra ny m meczu z  Pi l icą 
Koniecpol z  funkcji szko-

leniowca pierwszego zespołu 
Concordii zrezygnował Jarosław 
Kupis, a  jego obowiązki tymcza-
sowo przejął asystent Krzysztof 
Nieradzik, który poprowadził 
drużynę w dwóch ostatnich me-
czach rundy jesiennej. We wtorek 
oficjalnie po raz pierwszy trening 
z zespołem odbył Jan Furlepa. Nie 
jest to nazwisko nowe w Concor-
dii, bo starsi kibice z  pewnością 
pamiętają, że 69-letni szkolenio-
wiec był już trenerem Concordii 
w sezonie 1999/2000 i wywalczył 
wówczas awans do III ligi. Potem 
jego trenerskie ścieżki wiodły 
przez wiele śląskich klubów, m.in. 
był trenerem Piasta Gliwice, GKS
-u  Jastrzębie, Odry Wodzisław, 
Odry Opole czy ROW-u  Ryb-
nik, a  w  ostatnim czasie klubów 
3-cio i 4-ligowych, m.in.: Decoru 
Bełk, Spójni Landek i  Pniówka 
Pawłowice, a  ostatnio Polonii 
Głubczyce. Miejmy nadzieję, że 
tak jak udało się Janowi Furlepie 
awansować z Concordią do 3. ligi 
przeszło ćwierć wieku temu, tak 

teraz uda mu się utrzymać zespół 
w 3. lidze śląskiej. Dodajmy, że już 
w  najbliższą sobotę 17 stycznia 
jego podopieczni rozegrają pierw-
szy mecz sparingowy w tym roku. 
Ich rywalem będzie Sparta Żory, 
lider rybnickiej klasy A. Mecz 
odbędzie się na Kompleksie Bo-
isk Wielofunkcyjnych, początek 
o godz. 15.

S
zachy szybkie, szachy Fishera, 
turniej klasyfikacyjny, miło-
śnicy królewskiej gry mieli 

w  czym wybierać. Każdorazowo 

turnieje cieszyły się sporym za-
interesowaniem, bo uczestniczyło 
w nich średnio po 40 graczy w róż-
nym wieku. – Możemy powiedzieć, 

że powstała już stała grupa szachi-
stów i  świadczy to o  zapotrzebo-
waniu na rywalizację w  tej pięknej 
grze. Wychodząc temu naprzeciw, 
w tym roku proponujemy rozgrywki 
w nowym formacie, roboczo nazwa-
liśmy je Ligą Szachową. Będzie to 8 
turniejów szachów szybkich, bo te 
cieszą się największą popularnością. 
Na koniec wyłonimy mistrzów Knu-
rowa w  kategoriach OPEN i  junio-
rów do lat 15 – powiedział dyrektor 
MOSiR-u Krzysztof Stolarek. Znany 
już jest termin pierwszego turnieju 
Ligi Szachowej, odbędzie się on 17 
lutego o godz. 17:00 w hali MOSiR-u 
przy ul. Górniczej. Warto jeszcze 
dodać, że tego samego dnia rano 
o godz. 10:00 w ramach akcji „Ferie 
na Sportowo” odbędzie się turniej 
dla uczniów szkół podstawowych.

informacja własna wydawcy

trening Concordii
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 Knurowska Liga Futsalu

Wygrali i przegrali
21 

listopada na inaugurację 
rozgrywek spotkały się 
dwie najlepsze drużyny 

ligi: mistrzowie Samce Alfa-System 
oraz najbardziej utytułowany knu-
rowski team Vibovit Ivet. Mecz 
ten zakończył się w  nieoczekiwany 
sposób, bo przy stanie 1:1 na 52 se-
kundy przed końcem meczu doszło 
do awarii prądu. W poniedziałek to 
spotkanie zostało dokończone i  po 
raz kolejny okazało się, że w futsalu 
kilkadziesiąt sekund to bardzo dużo 
czasu, bo Samce zdołały wyprowa-
dzić skuteczny kontratak i wygrać 2:1 
po golu Jakuba Wróbla.

Chwilę później oba zespoły za-
grały ze sobą jeszcze raz, tym razem 
zgodnie z terminarzem. Samce przez 
większość meczu prowadziły, naj-
pierw 3:1, potem 4:2, ale rutyniarze 
z  Vibovitu nie dali za wygraną. 
W  końcówce szybko wykorzystali 
przewagę liczebną po drugiej żół-
tej kartce jednego z  rywali, a  po-
tem dołożyli dwa gole wygrywając 
6:4. Podział punktów pomiędzy 
faworytami rozgrywek jest bardziej 
korzystny dla Vibovitu, bo ma on  
4 punkty przewagi nad Samcami, ale 
do końca ligi jeszcze daleko i  inne 
zespoły z pewnością tanio skóry nie 
sprzedadzą. Dodajmy, że w najbliższą 

S
towarzyszenie Planeta Przygo-
dy we współpracy z  Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i  Rekreacji 

w  Knurowie zapraszają do udziału 
w  plenerowej imprezie rekreacyj-
no-turystycznej, w  ramach której 
odbędą się rajdy piesze i rowerowe na 

dystansach od 10 do 100 kilometrów, 
a  także w  rajdy przygodowe (70 – 
150 km). Zawody odbędą się w dniu  
7 lutego, a szczegółowe informacje, 
w  tym zapisy, można znaleźć na 
stronie www.silesiarace.pl 

/wj/

sobotę aktualni mistrzowie Samce 
Alfa-System zagrają w rozgrywkach 
Pucharu Polski, a ich przeciwnikiem 
będzie Futsal Jastrzębie-Zdrój. Mecz 
zaplanowano na godz. 18. w  hali 
sportowej przy ul. Górniczej. 

Tekst i fot. Waldemar Jachimowski

Program 9. kolejki 

Samce Alfa-System – Nankatsu (19:15), Pro-
miLove – Seb-Dom Team (20:00), Bud-Expert 
TKKF – FC Wyspa (20:45).

Wyniki 7. kolejki 

FC Wyspa – Vibovit IVET 7:10 (4:6) 
K. Litwa 4, P. Orylski 2, D. Heluszka – T. Dura 

FC Wyspa: 
-

ski, P. Orylski
Vibovit Ivet: 

 

Seb-Dom Team – Nankatsu 13:7 (3:2) 

Przesdzing 2

Seb-Dom Team: -

Nankatsu: 

W. Kandzior 

PromiLove – Samce Alfa-System 3:3 
(2:1) 

-

PromiLove: -

Samce Alfa-System: D. Szwagrzyk, D. 

Wyniki 8. kolejki 

FC Wyspa – Seb-Dom Team 1:12 (0:7) 
-

FC Wyspa: D. Dudek, D. Heluszka, K. Kastelik, 
-

nic,  F. Szkodny 
Seb-Dom Team: 

-

PromiLove – Bud-Expert TKKF 4:3 (3:1) 

Bednarz, P. Sawicki (Bud-Expert TKKF) 
PromiLove: -

Bud-Expert TKKF: P. Ignasiak, B. Bednarz, P. 

Samce Alfa-System – Vibovit IVET 2:1 (0:0)
-

Samce Alfa-System: D. Szwagrzyk, D. Brzo-

Vibovit IVET:

Vibovit IVET – Samce Alfa-System 6:4 
(1:3) 

-
ce Alfa-System) 

-System) 
Vibovit IVET:

Samce Alfa-System: D. Szwagrzyk, D. Brzo-

P B P
1. Vibovit Ivet 7 18 41-23 6 0 1
2. Seb-Dom Team 7 15 55-24 5 0 2
3. Samce Alfa-System 7 14 28-21 4 2 1
4. Bud-Expert TKKF 7 10 29-22 3 1 3
5. PromiLove 7 7 37-30 2 1 4
6. Nankatsu 6 6 22-34 2 0 4
7. FC Wyspa 7 0 17-75 0 0 7

STRZELCY
Seb-Dom Team 23

2. Kacper Nielaba PromiLove 14
Seb-Dom Team 10
Samce Alfa-System 10
Bud-Expert TKKF 9
Vibovit IVET 9
Samce Alfa-System 8
Vibovit IVET 8

informacja
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 3. liga koszykówki

W
  sobotę po raz pierwszy 
w  tym roku zawodnicy 
KTK JS Investu Knurów 

zaprezentowali się przed własną 
publicznością. W  spotkaniu z  KKS 
Mickiewicz Romusem Katowice, 
zajmującym przedostatnie miejsce 
w  tabeli, obowiązkiem gospodarzy 
było wygrać i  tak też się stało. Po 
niemrawym początku i  przegranej 
różnicą jednego punktu w pierw-
szej kwarcie, podopieczni Marcina 
Reszkiewicza przyspieszyli i  od 
drugiej części gry stopniowo po-
większali przewagę, by pod koniec 
meczu odskoczyć rywalowi już na 
20 „oczek”. Goście w  ostatniej se-
kundzie popisali się celnym rzutem 
bodajże z 10 metrów, dzięki czemu 
zniwelowali nieco straty. Dziewiąta 
wygrana w  tym sezonie pozwoliła 
KTK umocnić się na trzecim miejscu 
w tabeli, a z pewnością dużą korzy-
ścią z tej konfrontacji była możliwość 

KTK JS Invest Knurów – KKS Mickiewicz Ro-

mus Katowice 86:71 (16:17, 22:13, 24:19, 24:22)

-

13. kolejka (10-11 stycznia)

13 1179:891
13 24 1043:873

3. KTK JS Invest Knurów 13 22 1031:937
13 22
13 21 940:796
12 17
13 17 886:1016
12 769:846
13 826:1063
13 14

dania pogrania przez dłuższy czas 
rezerwowym. W najbliższą niedzielę 
KTK zagra na wyjeździe z AZS-em 
Bielsko-Biała, natomiast 24 stycz-

nia podejmie zawsze wymagający 
MUKS Sari Żory.

/wj/, fot. Waldemar Jachimowski

P
o ligowej wygranej 7:3 po 
raz drugi w niedługim od-
stępie czasu MTS Knurów 

zmierzył się z Wisłą Skoczów. Tym 
razem oba zespoły zagrały ze sobą 
w I rundzie Pucharu Polski. Choć 
już w  18. sekundzie tego poje-
dynku przyjezdne objęły prowa-
dzenie, to podopieczne Tomasza 
Nowosielskiego dość szybko prze-
kreśliły ich marzenia na korzystny 
wynik i  już do przerwy strzeliły 
aż siedem goli. Po zmianie stron 
koncert gospodyń trwał w  naj-
lepsze i ostatecznie Wisła wróciła 
do Skoczowa z  bagażem tuzina 
goli. Jak zwykle wśród strzelczyń 

brylowała Magdalena Lisik, która 
pokonała bramkarkę rywalek 6 
razy. Wygrana dała MTS-owi 
awans do 1/16 finału PP, a o tym 
kto będzie jego rywalem w tej fazie 
rozgrywek, zadecyduje losowanie.

11 stycznia, Hala MOSiR, 
Al. Lipowa
MTS Knurów 

-
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T
o było prawdziwe show. Rozpo-
częte od muzyki rodem z Jame-
sa Bonda, w którego wcielił się – 

podobnie jak przed rokiem – dyrektor 
Centrum Kultury Mariusz Kowalczyk. 
Niestety, już w pierwszym utworze dał 
się zestrzelić… Zniesiony ze sceny… 
powrócił na nią, by dyrygować, jak 
z  nut, orkiestrą KWK Knurów do 
utworu z filmu „Pogromcy duchów”. 
Bo kto, jeśli nie on? Uwagę widzów 
przykuwała też, w  poppingowym 
występie towarzyszącym orkiestrze, 
Wiktoria Odrobina, knurowska po-
dwójna mistrzyni świata w tym tańcu 
w swojej kategorii wiekowej. 

Pomiędzy bondowskimi klima-
tami a utworem „Ghost Busters” na 
scenie po raz pierwszy tego wieczoru 
zaprezentowali się muzyczni nauczy-
ciele od języka śląskiego, czyli grupa 
Roszak, z żywiołowym frontmenem 
zespołu Marcinem Roszakiem. Z po-
lotem grali u jego boku: Piotr Zaufal 
i  Wojciech Wesołek (gitara), Artur 
Motyka (saksofon), Olek Knura (trąb-
ka), Kamil Wolner (puzon) i Kamil 
Wójcik (perkusja). Artyści w swoim 
bogatym repertuarze mają m.in. wła-
sne utwory, jak i śląskie interpretacje 
przebojów radiowych.

Oprócz nich i wspomnianej już 
górniczej orkiestry pokaz swoich 
nieprzeciętnych umiejętności dali 
okoliczni artyści. Joanna Świdrak 
występ na scenie rozpoczęła od 
„Lipki”, kontynuując repertuar przez 
„W  moim ogródeczku”,  utworem 
„Sway” od Michaela Buble, często 
tworząc też duet z  akordeonistą 
Ersadem Kamińskim, do którego 
muzyki z lekkością zatańczyła także 

utalentowana i nagradzana brawami 
Julia Łukasiewicz. 

Na scenicznych deskach zapre-
zentowała się również flecistka Jo-
anna Sokołowska z orkiestry KWK, 
która stworzyła romantyczny duet 
z Olkiem Knurą z grupy Roszak.

Odmienny m, komediow y m 
akcentem okazał się duet saksofoni-
stów, czyli Artur Motyka i  gościn-
nie Bartosz Głombica. Rozbawili 
publiczność muzycznym motywem 
z „Benny’ego Hilla”. Po czym „doda-
li do pieca”, schodząc ze sceny i – no-
men omen – zagrzewając widownię 
do wspólnej zabawy. 

Piękną interpretację „If I  Ain’t 
Got You” Alicii Keys sprezentowała, 
często goszcząca w Knurowie, Klau-

dyna Szewczyk. Występowała solo, 
ale też z Joanną Świdrak, m.in. przy 
„I’m So Excited” The Pointer Sisters, 
czy świątecznie (na bis) utworem 
„Noel” Kasi Cerekwickiej i TGD. Tuż 
przed tą piosenką, na wzór Nowo-
rocznego Koncertu Wiedeńskiego, 
nie zabrakło walca „Nad Pięknym 
Modrym Dunajem” i  „Marszu Ra-
detzky’ego” Johanna Straussa.

Ostatnim muzycznym akcentem 
było jednak śląskie wydanie „Felice 
Navidad” od grupy Roszak, do któ-
rego włączyła się publika, zarówno 
mieszkańcy Knurowa, jak i okolicz-
nych miejscowości. Na muzycznej in-
auguracji roku pod egidą miejskiego 
Centrum Kultury nie zabrakło także 
samorządowców, m.in. prezydenta 

Tomasza Rzepy, jego zastępców – Pio-
tra Surówki i Wojciecha Kołodzieja, 
sekretarza Piotra Dudło, skarbnika 
Krzysztofa Grzelaka, przewodniczą-
cego Rady Miasta Mariana Gruszki 
oraz miejskich radnych.

Wydarzenie z  gracją i  wdzię-
kiem poprowadziła Anna Papiernik, 
wicedyrektor Centrum Kultury 
w Knurowie. 

– Tak właśnie zaczynamy nowy 
rok – z kulturą, pasją i przede wszyst-
kim razem – podsumował fascynują-
cy wieczór prezydent Rzepa, dzięku-
jąc artystom za duchowe przeżycia.. 
– Niech ten rok będzie jak ten koncert: 
piękny, wzruszający, zaskakujący 
i w gronie życzliwych ludzi.

– To było wspaniałe i  udane 
widowisko – zdanie prezydenta po-
dzielali inni, wśród nich pani Ewa. 

Widowisko pierwsze w  tym 
roku, ale nie ostatnie, o  co z  pew-
nością postara się knurowskie Cen-
trum Kultury.

TCz, fot. Tomasz Czarnecki 


